Página 1

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho da

carreira/categoria de um(a) Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação, por tempo

indeterminado.

ATA N.º 5

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas nove horas e trinta

minutos, nas instalações dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Viana do Castelo,

reuniu o júri designado para o procedimento concursal, tendo em vista o preenchimento de um

posto de trabalho, na categoria/carreira de Especialista de Sistemas e Tecnologias de

Informação, previsto e não ocupado no mapa de pessoal do Instituto Politécnico de Viana do

Castelo, na modalidade de relação jurídica de emprego público a constituir por contrato de

trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, aberto por despacho do Presidente do

IPVC de 20/03/2024, constituído por:

Presidente: Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva, Pró-Presidente do Instituto Politécnico

de Viana do Castelo;

1.º Vogal efetivo: Pedro Miguel Ribeiro de Castro, Professor Coordenador da Escola Superior de

Tecnologia e Gestão;

2.º Vogal efetivo: Maria de Fátima Ribeiro Amorim e Silva Bernardo, Técnica Superior do

Instituto Politécnico de Viana do Castelo.

A presente sessão teve como objetivo analisar a desistência do candidato Vasco António

Gonçalves Alves ao procedimento concursal.

 Face à desistência do único candidato admitido o júri dá por cessado o procedimento de

recrutamento, levando ao conhecimento do Senhor Presidente do IPVC da presente ata.

Nada mais havendo a tratar, a Presidente do júri deu encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, a qual, depois de lida e aprovada por todos os membros do júri, vai ser assinada

nos termos legais.

Página 2

A Presidente do Júri, Sara Maria da Cruz Maia de Oliveira Paiva

1.º Vogal Efetivo, Pedro Miguel Ribeiro de Castro

2.º Vogal efetivo, Maria de Fátima Ribeiro Amorim e Silva Bernardo

		2024-11-13T12:00:54+0000

		2024-11-13T20:37:47+0000

		2024-11-22T14:23:03+0000

		2024-12-04T14:26:52+0000
	Homologo

		2024-12-04T14:26:57+0000
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Presidente - Instituto Politécnico de Viana do Castelo. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: crod@ipvc.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503761877; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Viana do Castelo.

		2024-12-04T14:27:05+0000
	Homologo